
Verksamhetsberättelse för Pjukala förskola läsåret 2022-2023

Förskolan inleddes måndagen 15.8.2022 och avslutades 31.5.2023. Under året har
vi hunnit med mycket och haft många roliga och lärorika stunder tillsammans.
Förskolegruppen var redan till en del en sammansvetsad grupp och de nya barnen
togs emot med öppna armar.

Här kommer ett litet sammandrag av vad vi gjort under året:

Augusti:
Vi började förskoleåret med några dagar bekantning, så att också de nya barnen
kände sig välkomna i den redan sammansvetsade gruppen. Vi lekte lekar
tillsammans för att lära känna varandra.
Vi började jobba på uppgiften i pedagogisk dokumentation som alla grupper i huset
skulle göra. Barnen ville bygga en myshörna i ett litet utrymme, som används för
förvaring av madrasser. Det blev ett väldigt mysigt litet krypin, där barnen tillbringat
mycket tid.
Vi har inte haft någon bok, utan barnen fick en mapp dit de har fått samla olika
uppgiftspapper och andra arbeten vi gjort under året
Alla var överens om att vi under året jobbar med alfabetet.
Vi gjorde upp gemensamma regler i förskolan. Vi hade mycket bra diskussioner kring
vad som är tillåtet och vad som inte är tillåtet.

September:
Första finskaklubben hölls i början av september. Finskaklubben har varit mycket
populär bland barnen och har hållits regelbundet varannan vecka.
Vi skördade och tillagade ugnspotatis av potatisen vi hade satt på våren.
Polisen besökte oss, det var mycket intressant.
Emilia Nordling från Naturskolan besökte oss första gången. Barnen tyckte väldigt
mycket om böckerna som handlade om Näbbmusen Vips och hans äventyr. Med
Emilia jobbade vi sedan lite runt saker som hände i boken.
Vi besökte brandstationen och lekte i centralparken. Tillika pratade vi lite om vett i
trafiken.
Vi besökte simhallen i Folkhälsanhuset.
Vi plockade äpplen och grillade korv tillsammans med de andra barnen i huset.
Äpplena fördes till Bornemanns musteri, vilken god äppelmust det blev! Den drack vi
länge av under året.
Vi besökte biblioteket och deltog i en sagostund. Tillika lånade vi böcker.



Oktober:
Vi tillbringade några dagar på stranden och fiskade.
Vi besökte PIF-center tillsammans med några barn från Ekorrarna.
Klass 3 i Skräbböle skola besökte oss.
Vi hade kratt-talko tillsammans med de andra grupperna.
Vi jobbade med trafiktema.
Vi “firade” Halloween med film, popcorn, reflexspårning och spännande uppgifter.

November:
Till farsdagen gjorde barnen en bingobricka i Widgit online, på bingobrickan fick
barnen välja bilder på saker de vill göra med sin pappa.
Vi åkte till Folkhälsanhuset och simma och passade samtidigt på att ta en
trafikpromenad på malmen. Vi tittade på olika trafikmärken och diskuterade hur man
ska röra sig i trafiken.
Emilia Nordling från Naturskolan besökte oss och vi bekantade oss med ännu en
saga om Näbbmusen Vips och hans vänner.
Vecka 46 var veckan för barnets rättigheter. Vi pratade mycket om rättighter, men
också skyldigheter, alla har. Vi använde materialet om Tiuku
https://www.lapsenoikeudet.fi/sv/kampanj/veckan-for-barnets-rattigheter/smabarnspe
dagogik/bekanta-dig-med-tiuku/
Veckan avslutades med Fotbollskarneval på konstgräsplanen i PIF-center.
Vi besökte klass 3 i Skräbböle skola, det var pirrigt men roligt.
Vi besökte barnens julkyrka, det var mysigt.
Vi firade lillajul.
Vi åkte till PIUG och tittade på teaterpjäsen “Kalas på riktigt”.

December:
Tillsammans med de andra grupperna i Pjukala och med Villa Kamomilla besökte vi
ishallen tre gånger under december.
Vi jobbade lite med materialet Kanin och Igelkott och sagorna kring dem.
Julpyssel, material och tips på pyssel sattes fram. Barnen fick själva planera och
utföra sina pyssel.
Julkalender: Teckna med Sandras julkalender och en julkalender som Åbo stads
digitutorer tagit fram. Barnen fick läsa QR-koder för att komma till julkalendrarna.
Vi firade Finlands självständighetsdag med pyssel och diskussioner om vårt land.
Pargas stads Lucia besökte Pjukala 14.12.
En eftermiddag bjöd vi föräldrarna på glögg och pepparkaka då de hämtade sina
barn.
Vi besökte PIF-center.
Julfest firade vi i gruppen med julmys, lite gott att äta och en julfilm.

Januari:
Vårterminen började vi med att utvärdera höstterminen och att fundera på vad vi ska
göra under vårterminen. Barnen fick fundera på vad de tycker de behöver lära sig,

https://www.lapsenoikeudet.fi/sv/kampanj/veckan-for-barnets-rattigheter/smabarnspedagogik/bekanta-dig-med-tiuku/
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vad de vill lära sig och vad de vill göra och är intresserade av. Vi diskuterade också
vårt jullov, vad var det roligaste under jullovet.
Att skrinna med Villa Kamomilla var också roligt och vi träffades i ishallen tre gånger.
Vi jumpade med Patri i salen.
Vi fortsatte med alfabetet och gjorde lite matematik- och bygguppgifter. Det var roligt
att bygga bokstäver och siffror av multilinks och lego.

Februari:
Februari började med besök av Emilia från Naturskolan, det blev ännu ett roligt
äventyr med Vips.
Vi pratade om Runeberg och bakade runebergstårtor, som inte blev så lyckade men
goda. Tillika blev det bra diskussioner om att man inte alltid behöver lyckas och att
det inte är farligt att misslyckas med något.
Vi åkte till simhallen, och som alltid var det roligt.
Kurator Misse besökte gruppen, det var populärt bland barnen.
På vändagen fick alla bjuda in en vuxen kompis. Inför vändagen bakade vi kolakakor
som barnen fick bjuda sina vänner på. Det blev en rolig förmiddag med alla vuxna
vänner, det blev pyssel, spel och pussel.
Vi hyrde båda salarna i PIF-center tillsammans med de övriga grupperna i huset. Det
var roligt att också få vara på bollhallssidan.
Eftersom fastlagstisdagen var under sportlovet så firade vi den på Kalevaladagen
med en utedag tillsammans med de andra grupperna i huset.

Mars:
Mars började med att vi äntligen inledde vårt rymdprojekt, som tog flera veckor. Vi
jobbade i två grupper, den ena gruppen koncentrerade sig på stjärnor och den andra
på planeterna. I slutet av projektet fick grupperna berätta för varandra vad de lärt sig.
Under mars besökte också klass 3 i Skräbböle skola oss.
Mars avslutades med barnens påskkyrka och en rundtur i och runt kyrkan. Det var
mycket intressant och tänk vad mycket man får göra i kyrkan! Barnen fick prova
spela på orgel.
Påskpyssel och ärtgräs hann vi också med före det igen blev en ny månad.

April:
Tillsammans med de andra grupperna ordnade vi ett litet påskjippo på gården för
föräldrarna. Barnen fick ta med sina föräldrar på en spårning runt gården och som
belöning blev det grillkorv och saft.
Till barnens egen påskfest dök det upp gäster:
Emilia från Naturskolan hälsade på oss en sista gång och det blev igen roliga
äventyr med Näbbmusen Vips.
Vi jobbade mycket med jag och min familj under april månad.
Vi deltog i lilla scoutveckan.
Vårens höjdpunkt blev utfärden till Tuorla! Vad mycket vi fick vara med om och lära
oss på några få timmar.



Inför Valborg hade vi en liten maskerad.

Maj:
I början av maj besökte vi Skräbböle skola klass 3. Nu fick alla äntligen veta sina
vänelever, det var efterlängtat och har under året varit ett hett samtalsämne.
Vi jobbade med morsdagspresenten, som blev ett tre-i-rad-spel. Själva spelbrädet
syddes på våffeltyg och pjäserna sågades av grenar och målades. En förvaringsask
viktes av kartong.
Vi åkte till Nagu på fotiskarneval. Oj vad det var roligt och dagen gick verkligen
snabbt.
Eftersom vi har många barn som fyller år på sommaren så fylldes de två sista
veckorna i maj av många födelsedagsfiranden. Vi fick också klart alfabetet.
Vårfest firade vi på stranden tillsammans med föräldrarna, det blev en mysig stund.
Barnen uppträdde med sång och dans. Sedan fick föräldrarna engagera sig lite,
eftersom barnen önskade som program “Bläckfisken”, en natalek.
Sista förskoledagen traskade vi ner till stranden och hade en egen liten vårfest, vi åt
glass och kex och myste tillsammans.

Under året har vi också regelbundet gått på olika utfärder till skogen, parken och
strandskogen. Vi har haft olika jumppastunder ute och inne.
De flesta uppgifter vi har gjort har haft något att göra med någon bokstav eftersom
alfabetet har varit det stora temat, men vi har också jobbat med olika former, matte,
byggt efter modell, spelat och pusslat och pratat mycket om känslor och
kompisrelationer.
Vi firade födelsedagar genom att tillsammans laga ett stort kort till den som fyllde år.
På kortet kom alla kompisars bilder och en pratbubbla med sådant kompisen berättat
om den som fyllde år.
Kompislotto i olika former har varit populärt, och barnen har under året blivit väldigt
duktiga på att leka med alla i gruppen och att ta i beaktande att vi alla är olika.
Kompistemat har varit aktuellt hela året i olika situationer, både lite mera inplanerat
med Kanin och Igelkott och mera spontant i situationer då det har behövts.

Vi hade planerat att åka till Åbo slott, men barnen blev under hösten väldigt
intresserade av rymden, så vi åkte till Tuorla planetarium istället.


